[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22 » декабря 2023г. с. Вознесенка № 253

О внесении изменений в постановление администрации Вознесенского сельсовета от 01.12.2022г. № 272 "Об утверждении муниципальной программы «Повышение качества жизни и прочие мероприятия на территории Вознесенского сельсовета»"

 В соответствии с Решением Вознесенского сельского Совета депутатов от 19.12.2023г. № 50 «О внесении изменений в бюджет Вознесенского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», руководствуясь Уставом Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложении № 1 постановления от 01.12.2022г. № 272 в разделе 1 графу 2 строки 9 паспорта муниципальной программы читать в следующей редакции:
«Реализация программы осуществляется за счет средств местного бюджета, а также за счет средств краевого бюджета в виде предоставленных субсидий.
Объем финансирования за счет средств краевого бюджета в виде предоставленных субсидий на 2023 год составляет 575 600,00 рублей.
Объем финансирования, необходимый для реализации программы, за счет средств бюджета Вознесенского сельсовета составляет 4 261 219,38 рублей, в том числе по годам:
2023 год –1 183 719,38 рублей;
2024 год – 1 610 000,00 рублей;
2025 год – 1 467 500,00рублей.»
2. Раздел 8 приложения 1 постановления от 01.12.2022 № 272 читать с следующей редакции: « Информация об объеме бюджетных ассигнований, направленных на реализацию муниципальной программы
Финансирование программы осуществляется в пределах средств, утвержденных решением Вознесенского Совета депутатов о бюджете Вознесенского сельсовета в составе ведомственной структуры расходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
Объемы финансирования программы и уточняются ежегодно при утверждении бюджета Вознесенского сельсовета на очередной год.
Реализация данного программного мероприятия осуществляется за счет средств местного бюджета, формируемых за счет поступающих в местный бюджет в соответствии с бюджетным законодательством средств районного и краевого бюджетов, а также за счет предоставленных средств целевых субсидий из краевого бюджета.
Объем финансирования в разрезе ресурсного обеспечения, необхо-димый для реализации мероприятий программы, определен в общем объеме, а также в разбивке по подпрограммам в приложении № 4 к паспорту муниципальной программы.
Подпрограммы и мероприятия программы и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке.
Информационное обеспечение программы осуществляется посредством освещения целей, задач и механизмов настоящей программы в средствах массовой информации.
Контроль за исполнением программы осуществляет администрация Вознесенского сельсовета, Вознесенский сельский Совет депутатов.
2. Приложение № 3 к муниципальной программе читать в следующей редакции согласно приложению № 1 к данному Постановлению.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в муниципальной газете «Вестник Вознесенского сельсовета».

ИП Главы администрации
Вознесенского сельсовета			 Л.В.Карнаухова

	Приложение № 1
к Постановлению администрации
от « 22 » декабря 2023г. № 253

Распределение планируемых расходов по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы

	[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3]Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (руб.), годы

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2023 год
	2024год
	2025 год
	Итого на период

	Муниципальная программа
	Повышение качества жизни и прочие мероприятия на территории Вознесенского сельсовета
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	1183719,38
	1 610 000,00
	1 467 500,00
	4 261 219,38

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Вознесенского сельсовета
	013
	Х
	Х
	240
	1183719,38

	1 610 000,00
	1 467 500,00
	4 261 219,38

	Подпрограмма

	Благоустройство
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	384722,99

	850 000,00
	850 000,00
	2084722,99

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Вознесенского сельсовета
	013

013

013
	0503

0503

0503
	07100S7490

0710080020
0710080020
	244

247
244
	299
134.48

350 000,00
34722,99

	250 000,00

600 000,00
	250 000,00

600 000,00
	750 000,00

1 600 000,00

	Мероприятие
	Обеспечение мер противопожарной безопасности
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	342 737,00
	250 000,00
	250 000,00
	842737,00

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Вознесенского сельсовета
	013

013

013
	0310

0310

0310
	0790080010

07900S4120

07900S4120
	244

244

123

244740,00

97997,00
	250 000,00
	250 000,00
	500 000,00

244740,00

97977,00

	Мероприятие
	Противодействие экстремистской и террористической деятельности и защите населения от ЧС природного и техногенного характера
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	79 161,00
	310000,00
	167 500,00
	556661,00

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Вознесенского сельсовета
	013

	0309
	0790080070
	244
	79 161,00
	310000,00
	167 500,00
	556661,00

	Мероприятие
	Мероприятия поселенческого характера
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	77963,91
	200 000,00
	200 000,00
	477963,91

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Вознесенского сельсовета
	013
	0113
	0790080280

	244
	77963,91
	200 000,00
	200 000,00
	477963,91